

 <p>PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA CENTRO ADMINISTRATIVO ANTÔNIO ROCHA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS</p>					CURVA ABC				
					Referenciais: NOV/2020 BDI 26,14% Local: Arapiraca/AL				
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							Valor do contrato:	3.519.739,57	
OBJETO: OBRAS E SERVIÇOS DE TERRAPLENAGEM, DRENAGEM DE AGUAS PLUVIAIS E PAVIMENTAÇÃO EM LOGRADOUROS NOS BAIRROS BAIXA GRANDE , BOM SUCESSO, SANTA ESMERALDA (1 -2), CACIMBAS, BRASÍLIA, JARDIM TROPICAL, NOVO HORIZONTE, MANOEL TELES, CANAFÍSTULAI, BOA VISTA E CAVACO NO MUNICÍPIO DE ARAPIRACA/AL.							Contrato: 297.957.37/2009	CURVA ABC	
Item	Código	Descrição	Und	Qtd	Valores		%	% Acumulada	Faixa
					Unit. c/ BDI	Total			
2.5.1.1	CPU	Pavimento em paralelepípedo sobre colchao de areia 15 cm, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3 (pedras pequenas 30 a 35 pecas por m2)	m²	41.140,92	R\$ 64,33	R\$ 2.646.652,98	75,19%	75,19%	A
2.5.1.2.1	94273	Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). af_06/2016	m	12.034,64	R\$ 36,69	R\$ 441.550,94	12,54%	87,74%	A
4.9	92212	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 600 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	769,00	R\$ 187,01	R\$ 143.810,69	4,09%	91,83%	B
1.1	CPU	Administração da obra	Mês	10,00	R\$ 7.597,71	R\$ 75.977,15	2,16%	93,98%	B
4.4	93382	Reaterro manual de valas com compactação mecanizada	m³	2.179,85	R\$ 24,96	R\$ 54.409,06	1,55%	95,53%	B
3.1	12690	Placa de regulamentação R-1 - hexagonal, (parada obrigatória), padrão dnit, em chapa de aço nº 18, tratada, revestida em película totalmente refletiva, incluso barrote para fixação - fornecimento e instalação	und	80,00	R\$ 283,13	R\$ 22.650,40	0,64%	96,17%	C
3.2	12692	Placa de regulamentação R-19 - circular, (velocidade máxima permitida), padrão dnit, em chapa de aço nº 18, tratada, revestida com película totalmente refletiva, incluso barrote para fixação - fornecimento e instalação	und	93,00	R\$ 222,18	R\$ 20.662,74	0,59%	96,76%	C
4.2	90082	Escavação mecanizada de vala com profundidade até 1,5 m, com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura de 1,5 m a 2,5 m, em solo de 1a categoria, em vias urbanas. af_01/2015	m³	2.208,55	R\$ 8,66	R\$ 19.126,04	0,54%	97,30%	C
4.10	83659	Boca de lobo em alvenaria tijolo macico, revestida c/ argamassa de cimento e areia 1:3, sobre lastro de concreto 10cm e tampa de concreto armado	un	22,00	R\$ 794,95	R\$ 17.488,90	0,50%	97,80%	C
2.1.1.1	78472	Serviços topográficos p/ pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m²	41.140,92	R\$ 0,36	R\$ 14.810,73	0,42%	98,22%	C
4.7	368	Areia para aterro - Posto jazida/fornecedor (Retirado na jazida, sem transporte)	m³	223,47	R\$ 56,76	R\$ 12.684,16	0,36%	98,58%	C
4.13	2712	Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp. = 0,20m, dim. int. = 1,40 x 1,40 x 2,00m, laje sup.c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampão td-600	un	4,00	R\$ 2.984,52	R\$ 11.938,08	0,34%	98,92%	C
4.8	92210	Tubo de concreto para redes coletoras de águas pluviais, diâmetro de 400 mm, junta rígida, instalado em local com baixo nível de interferências - fornecimento e assentamento. af_12/2015	m	88,00	R\$ 113,50	R\$ 9.988,00	0,28%	99,20%	C
4.14	2734	Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp.=0,20m dim.int.=1,40x1,40x2,80m laje superior concreto armado esp.=0,15m, inclusive tampão td-600	un	2,00	R\$ 3.476,25	R\$ 6.952,50	0,20%	99,40%	C
4.12	2710	Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp. = 0,20m, dim. int. = 1,40 x 1,40 x 1,60m, laje sup. c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampão td-600	un	2,00	R\$ 2.615,66	R\$ 5.231,32	0,15%	99,55%	C
4.11	2708	Poço de visita em alvenaria tij. maciços esp. = 0,20m, dim. int. = 1,40 x 1,40 x 1,20m, laje sup.c.a. esp. = 0,15m, inclusive tampão td-600	un	2,00	R\$ 2.246,75	R\$ 4.493,50	0,13%	99,68%	C
2.2.1	100575	Regularizacão de superfícies em terra com motoniveladora. AF_11/2019 - (Paralelepípedo)	m²	41.140,92	R\$ 0,07	R\$ 2.879,86	0,08%	99,76%	C
4.1	99063	Locação de rede de água ou esgoto. AF_10/2018	m	769,00	R\$ 3,73	R\$ 2.868,37	0,08%	99,84%	C
4.3	90084	Escavação mecanizada de vala com profundidade maior que 1,51 m até 3,0 m, com escavadeira hidráulica (capacidade da caçamba: 0,8 m³ / potência: 111 hp), largura até 1,5 m, em solo de 1a categoria, em vias urbanas. af_01/2015	m³	300,12	R\$ 8,41	R\$ 2.524,01	0,07%	99,91%	C
4.5	72898	Carga e descarga mecanica de material com caminhão basculante - (bota fora)	m³	427,47	R\$ 3,98	R\$ 1.701,31	0,05%	99,96%	C
4.6	93588	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana em leito natural - (bota fora)	m³xkm	769,44	R\$ 1,74	R\$ 1.338,82	0,04%	100,00%	C
						R\$ 3.519.739,57			